El régimen jurídico del peligro se completa con dos leyes *antiquae* euricanas más. Conforme a la primera ley, cuando, sin saberlo el dueño, un objeto fuera depositado en manos de un siervo, la extinción del objeto no responsabiliza ni al dueño ni al siervo por el daño, imputado a quien sin conocimiento del dueño depositó sus cosas en siervo ajeno¹⁸⁴. Si se trata de algún animal, que se descubre dañado por fraude de los pastores, habrá de ser restituido¹⁸⁵. Lo mismo debe observarse en los comodatos, en circunstancias análogas de intervención de fraude o malicia *consumta aut dissipata*¹⁸⁶. La segunda ley se ocupa de la responsabilidad por peligro cuando se actúa *per interpositam personam*, en concreto a través de un siervo propio. Establece que si el dueño ha pedido en comodato a través de su siervo y el siervo se fuga con las cosas prestadas, el dueño queda obligado a restituirlas¹⁸⁷; si el siervo miente al de-

¹⁷⁹ D'ORS, *El Código*, p. 207.

¹⁸⁰ D'ORS, *El Código*, p. 205 y n. 666.

¹⁸¹ LV 5.5.5 ant. (= CE 282.1): «Qui commendata susceperit vel commodata et de ruina aut incendio vel hostilitatis naufragio seu quolibet simili casu sua omnia liberaverit et aliena perdiderit, quod accepit sine aliqua excusatione cogatur exsolvere».

¹⁸² LV 5.5.5 ant. (= CE 282.2): «Si vero partem aliquam de rebus propriis liberasse cognoscitur, illi, cuius res secum habuerat, iuxta modum perditae rei vel liberatae restituat, qualem iudex rationem deducta estimaverit portionem».

¹⁸³ LV 5.5.5 ant. (= CE 282.3): «Si autem sua omnia perdiderit, cum liberaret aliena, et de liberatis et de perditis rebus similis ratio deducatur, ut partem arbitrio iudicantis qui liberabit accipiat. Iustum est enim in simili casu, ut ille non damnus solus excipiat, qui se gravibus obiecerit periculis, et dum aliena minora conatur liberare, sua maiora cognoscitur perdedisse».

¹⁸⁴ LV 5.5.6 ant. (= CE 283.1): «Quod nesciente domino servo fuerit commendatum, si id perierit, nec dominus nec servus ullum damnus incurrant. Sue enim inputet culpe, qui servo alieno res suas commendaverit domino nesciente».

¹⁸⁵ LV 5.5.6 ant.: «Si vero alicuius rei animal sit, et per fraudem pastorum diminutum repperiatur, hec reddere compellatur».

¹⁸⁶ LV 5.5.6 ant. (= CE 283.2): «Similis et de commodatis forma servetur, si fraude aut malitia consumta aut dissipata noscuntur».

¹⁸⁷ LV 5.5.7 ant. (= CE 284.1): «Si dominus per servum suum quodcumque sibi petierit commodandum, et servus cum rebus commodatis in fuga fuerit elapsus, tunc dominus obligetur, ut commodata restituat».